بسم الله الرحمن الرحيم

Ucapan Amir Hizbut Tahrir, Ulama yang Disegani, Atha’ bin Khalil Abu Ar-Rasytah
Sempena Seratus Tahun Kejatuhan Khilafah pada 1342 H - 1924 M

(Terjemahan)

Segala puji bagi Allah, selawat dan salam semoga tercurah ke atas Rasulullah (saw), keluarga
baginda, sahabat baginda, serta orang-orang yang mengikuti baginda...

Kepada umat Islam secara umum, dan kepada pengembang dakwah yang berjuang untuk
mengembalikan Khilafah Rasyidah secara khusus, baik lelaki mahu pun wanita...

Assalamu alaikum wa rahmatullah wa barakatuh,

Pada hari ini, seratus tahun yang lalu, pada akhir Rajab 1342 H bersamaan awal Mac 1924 M,
kuffar penjajah yang dipimpin oleh Britain pada waktu itu, dengan kerjasama para pengkhianat Arab
dan Turki, telah berjaya menghapuskan Khilafah. Penjenayah abad tersebut, Mustafa Kemal, telah
mengisytiharkan penghapusan Daulah Khilafah dan pengepungan terhadap Sang Khalifah di Istanbul,
yang diusirnya sebelum subuh pada hari yang berkenaan.

mereka, yang membebaskannya pada bulan yang
penuh kebesaran, Rajab 583 H...Kalian adalah cucu-cicit Qutuz dan Baibars, si penakluk
Tatar...Kalian adalah cucu-cicit Muhammad al-Fateh, seorang pemimpin muda yang berusia tidak
lebih daripada 23 tahun tatkala menakluki Konstantinopel pada tahun 857 H / 1453 M. Allah (swt) telah
memuliakannya melalui pujian daripada Rasulullah (saw), sebagaimana Hadis yang diriwayatkan oleh
Imam Ahmad, dari Bisyr al-Khats'ami: « ُفَلنَعِْمَ الْْمَِيرُ أمَِيرُهَا وَلنَعِْمَ الْجَيْشُ ذَلِكَ الْجَيْش» “Sebaik-baik pemimpin
ialah pemimpin (yang membuka)nya, dan sebaik-baik tentera ialah tentera (yang
membuka)nya.”

tentera laut Uthmaniyyah di Wilayah (negara) Algiers. Untuk pertama kalinya, Amerika terpaksa
menandatangani perjanjian dalam bahasa selain bahasanya (bahasa Daulah Uthmaniyyah) pada
tahun 1210 H / 1795 M. Pada hari ini, Amerika menguasai para penguasa Muslim dengan
mengatakan: "Bayar kepada kami, kamilah yang melindungi kamu"...Kalian adalah cucu-cicit Khalifah
Abdul Hamid, yang tidak tergoda oleh jutaan emas yang ditawarkan oleh orang-orang Yahudi kepada
Perbendaharaan Negara untuk

Saban hari yang berlalu,
mereka semakin mendekati “qadar” (ketentuan) ini.

ُ غَالِب عَلمَ أمَْرِهِ وَلكَِنا أكَْثرََ النااسِ لََ يعَْلمَُونَ ﴿ ﴾وَاللَّا

“Dan Allah berkuasa terhadap urusan-Nya, tetapi kebanyakan manusia tidak
mengetahuinya” [Yusuf (12): 21].

Wassalamu alaikum wa rahmatullah wa barakatuh

Sabtu, 29 Rajab 1442 H Saudaramu

13 Mac 2021 M Atha’ Bin Khalil Abu Ar-Rasytah

Amir Hizbut Tahrir